
 

 

Smlouva o dílo 
 
 
Regionální vzdělávací a informační středisko, příspěvková organizace 
společnost zapsaná:  v obchodního rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 637 
se sídlem:   Školní 1094, 347 01 Tachov 
IČO:    71234608    
DIČ:    CZ71234608 
bankovní spojení:    
zastoupená:   Mgr. Alexandrou Hruškovou, ředitelka  
kontaktní osoba:  
kontaktní tel.:    
 
(dále jen objednavatel) 
 
a 
 
Jméno   PhDr. Eva Šaušová 
adresa:   Kasární nám. 2271/7a, 350 02 Cheb 
IČ:     
DIČ:    
bankovní spojení:   
kontaktní tel.:     
kontaktní email: 
 
(dále jen zhotovitel) 
   
 
uzavírají smlouvu následujícího znění: 
 
I. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel bude pro objednatele zajišťovat terapeutické programy pro řidiče v odkazu na Rámcovou 

smlouvu o spolupráci uzavřenou dne 3.5.2024 mezi Centrem dopravního výzkumu, v.v.i., se sídlem 
Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno (dále jen “CDV”) a Objednatelem. 
 

 
II. Cenové ujednání a platební podmínky 
 
1. Cena za 1 terapeutický kurz činí 45 000 Kč a bude navýšena o DPH. Cena je platná při počtu min.7 

účastníků, bude-li kurz realizován při menším počtu účastníků, bude cena za 1 kurz ponížena  dle 
rozpisu – viz Příloha 1.  

2. Platba za provedené dílo nebo jeho část bude probíhat měsíčně, na základě prezenční listiny 
(realizovaných hodin programu terapie pro řidiče). Platba za uplynulý měsíc proběhne v obvyklém 
výplatním termínu objednavatele, tj. do 15. kalendářního dne následujícího měsíce. 

3. V případě nezaplacení odučených hodiny za uplynulý měsíc do 40 dnů od 1. dne následujícím po 
uplynutí obvyklého výplatního termínu objednavatele (viz bod 2 odst. II) je zhotovitel oprávněn 
vypovědět smlouvu s okamžitou platností, a to výpovědí zaslanou doporučenou poštou na výše 
uvedenou adresu objednavatele, aniž by tím bylo nějak dotčeno právo zhotovitele na vymáhání 
pohledávek soudní cestou. 
 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Kurzy budou realizovány od 28.6.2024 v prostorách objednavatele na adrese: Regionální vzdělávací 
a informační středisko, Školní 1094, 347 01 Tachov. Objednavatel se zavazuje na vlastní náklady 
zajistit vhodnou místnost pro realizaci kurzů a zpřístupnit ji min. 30 min. před začátkem kurzu.  

2. Veškerá jednání o ujednání v průběhu spolupráce vedou se zhotovitelem kontaktní osoby objednavatele 
uvedené v záhlaví smlouvy. 

3. Objednavatel má právo na řádné poskytnutí služeb zhotovitelem. 
4. Zhotovitel bude poskytovat program terapie pro řidiče v termínech dle vzájemné dohody, vždy v souladu 

s ujednáními stanovenými Centrem dopravního výzkumu, v.v.i.. 
5. Zástupce objednavatele se může po vzájemné dohodě zúčastnit výuky za účelem provedení observace. 

 
 

Č. zakázky:  



 

 

 
 

IV. Podmínky změny termínů programů terapie pro řidiče 

1. Den i čas jednotlivých termínů programu terapie pro řidiče se mohou po vzájemné dohodě změnit, avšak 
je nutné je vždy konzultovat v dostatečném předstihu, nejpozději však týden před plánovanými 
změnami.   

2. Veškeré rušení dohodnutých termínů jsou oprávněni provádět zhotovitel a kontaktní osoba 
objednavatele nejprve telefonicky s následným písemným potvrzením. 

3. V případě neuskutečnění programu terapie pro řidiče, které zaviní zhotovitel (například nemoc 
zhotovitele), budou nerealizovaná setkání nahrazena v náhradním termínu po vzájemné dohodě.  

 

V. Obecné podmínky výkonu činnosti zhotovitele: 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli služby a práce spočívající v činnosti naplňující požadavky 
zákonné právní úpravy ve smyslu ustanovení §102a      a následující zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění platném od 
1.4.2024 z pozice lektora, především se jedná o následující: 

a) realizace terapeutických programů pro řidiče,  

b) umožnit klientovi realizovat max. jedno náhradní setkání v rámci skupiny, 

c) poskytovat Metodickému centru potřebnou podporu při provádění kontroly, 

d) administrativní úkony spojené s možným přihlašováním klientů do skupiny, vyplňování 
docházky, vypsání kurzu, práce s vyřízením agendy. 

2. Terapeutický program bude poskytován zhotovitelem osobně, v prostorách objednavatele. 
3. Zhotovitel se zavazuje, že bude využívat informační internetový portál ve smyslu ustanovení §102d, 

a tento portál aktivně využívat pro vypisování termínů, komunikaci s uchazeči o terapeutické programy 
a také k vystavení potvrzení o absolvování terapeutického programu. 

4. Zhotovitel je povinen se při výkonu činnosti dle této smlouvy řídit právními předpisy a postupovat s 
náležitou odbornou péčí. 

5. Zhotovitel je povinen provádět svou činnost odborně, kvalitně a bez vad, chránit práva a oprávněné 
zájmy objednatele, účastníků terapeutických programů, a to včetně ochrany osobních údajů s platnou 
právní úpravou a všemožně bránit vzniku škod na straně objednatele. Zhotovitel je povinen v zájmu 
objednatele a k naplnění ostatních svých povinností dle této smlouvy důsledně využívat veškerých 
právem dovolených prostředků a způsobů a uplatňovat vše, co je pro objednatele prospěšné. 
Zhotovitel je povinen provést ověření totožnosti klientů, aby byly dodrženy všechny související 
zákonné podmínky. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při plnění 
této smlouvy, a které mohou mít vliv na změnu pokynů a požadavků ze strany CDV. 

6. Zhotovitel je povinen objednatele prokazatelně a výslovně upozornit na nevhodnost pokynů nebo 
požadavků ze strany CDV bez zbytečného odkladu poté, co tuto nevhodnost zjistil nebo mohl zjistit 
při vynaložení náležité odborné péče. Například se může jednat o chyby v internetovém informačním 
portálu, nebo o nedostatky jednotlivých účastníků terapeutických programů. Pokud však zhotovitel na 
nevhodnost pokynů a požadavků řádně a včas prokazatelně neupozornil, ponese zhotovitel veškeré 
náklady za škodu, která v důsledku těchto nevhodných pokynů a požadavků objednateli vznikla.  

7. Terapeutické programy bude zhotovitel pro objednatele provádět na základě ústních či písemných 
pokynů, pokynů vyplývajících z informačního internetového portálu nebo  požadavků oprávněné osoby 
určené k těmto úkonům objednatelem ve lhůtách jimi stanovených, bez zbytečného odkladu po vydání 
příslušného pokynu či požadavku.  

8. Bude-li tak dohodnuto mezi smluvními stranami, bude zhotovitel v rozsahu dohody v obvyklé pracovní 
době CDV a v případě potřeby i mimo pracovní dobu CDV, přítomen v sídle společnosti CDV, nebo 
na jiném dohodnutém místě. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že bude v průběhu trvání této smlouvy a po jejím zániku udržovat v důvěrnosti 
a bez písemného souhlasu CDV nebo objednatele nepředá žádné třetí straně smlouvy, dokumenty, 
údaje či jiné informace (dále též informace), předané přímo či nepřímo objednatelem (nebo ze strany 
CDV) v souvislosti s touto smlouvou, a to ať už takové informace byly předány před, během nebo po 
ukončení této smlouvy a že bude tyto informace ochraňovat jako obchodní tajemství. Pokud zhotovitel 
získá písemný souhlas CDV nebo objednatele k předání  informací třetí straně, je oprávněn předat 
tyto informace jen v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění svých povinností dle této smlouvy a musí 
však přitom chránit práva a zájmy     CDV, objednatele a účastníků terapeutických programů a bránit 
vzniku jakékoliv škody. Od osob, kterým tyto informace hodlá předat, je zhotovitel povinen získat 
podobný písemný závazek důvěrnosti, jaký je uveden shora v tomto odstavci. Zhotovitel je povinen se 
zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení sjednaného účelu smlouvy, a to 
zejména nejednat ve stejné věci se třetími osobami bez předchozího souhlasu objednatele a 



 

 

dodržovat zásady přísné důvěrnosti o všech informacích a předávat objednateli všechny informace 
pro dosažení účelu smlouvy. 
Zhotovitel je povinen jednat v souladu s Etickým kodexem terapeutických programů. 
 

10. Smluvní strany mají za to, že porušení této smlouvy je kromě případu shora uvedených  podstatné 
též v těchto případech: 

a) zhotovitel nenapraví své pochybení při plnění této smlouvy ani na výzvu   objednatele v 
požadovaném čase, nebo 

b) z činnosti zhotovitele vznikne objednateli škoda, nebo 

c) zhotovitel poruší svou povinnost dle této smlouvy závažným způsobem,    opakovaně nebo se 
při plnění této smlouvy proviní hrubou nedbalostí nebo 

d) dojde k odebrání akreditace lektora ve smyslu ustanovení § 102c a dále na straně zhotovitele 
k objednatelem předem neodsouhlasenému přerušení poskytování všech služeb a prací 
uvedených v čl. V odst. 1 této    smlouvy.  

11. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady výkonu své činnosti dle této smlouvy. Jako nárok z této 
odpovědnosti zhotovitele si může objednatel zvolit nápravu vady, je-li možná, nebo přiměřenou slevu 
z odměny. 

12. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré škody a sankce, které objednateli vzniknou či na 
něm budou požadovány v důsledku nesprávného, nevhodného či jinak vadného výkonu činnosti 
zhotovitele na základě této smluvy, a to jak činností, tak nečinností, nejvýše však do hodnoty 
poskytovaného plnění ze strany Objednatele. 

 
 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva se v ustanoveních zde neupravených řídí Všeobecnými obchodními podmínkami objednatele a 
zákonem č. 89/2012 Sb. Nový občanský zákoník podle § 2586 a následujících.  

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 28.6.2024 do 31.12.2024. Obě strany si vyhrazují 
právo dvouměsíční výpovědi této smlouvy. Výpovědní doba začíná běžet 1. den následujícího měsíce, 
ve kterém je písemná výpověď doručena druhé straně.  

3. Zhotovitel může okamžitě odstoupit od smlouvy v případě porušení povinností vyplývajících z ustanovení 
článku II odst. 3 této smlouvy. 

4. Objednavatel může okamžitě odstoupit od smlouvy v případě porušení povinností vyplývajících 
z ustanovení článku V. odst. 10 této smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že zánikem této smlouvy nezaniká ustanovení o zachování důvěrnosti dle 
článku V. odst. 9 této smlouvy. 

6. Zhotovitel svým podpisem dává souhlas se zpracováním osobních údajů a s uveřejněním smlouvy 
v registru smluv, pokud má náležitosti k uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 
Zveřejnění v registru smluv provede objednavatel. 

7. V případě, že smlouva splňuje podmínky uveřejnění v Registru smluv, platnost smlouvy nabývá účinnosti 
až po uveřejnění v registru smluv. 

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy a firemní razítko. Tato smlouva je 
vyhotovena ve dvou provedeních, jedno obdrží objednavatel, druhé zhotovitel. 

 
 
 
 
 
V Tachově dne 24.5.2024  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                         
 
_________________________________                  ___________________________ 
                     zhotovitel            objednavatel 



 

 

 
 

Příloha č. 1:  
 

 

 
CENA ZA 1 KURZ činí 45 000 Kč* a zahrnuje:  

• realizaci terapeutického programu pro řidiče v celkovém rozsahu 20 hod (po 60 

min), jedná se o 5 setkání po 4 hodinách  

• honorář zhotovitele vč. cestovného 

 

*Cena je platná při realizaci kurzu v celkovém počtu min. 7 účastníků. Bude-li kurz realizován při 

počtu 6 a méně účastníků, bude celková cena v návaznosti na počet účastníků kurzu úměrně 

ponižována dle rozpisu (viz tabulka níže): 

 

 

Počet účastníků Celková cena kurzu v Kč  Cena za 1 hod. (60 min) v Kč 

3 19 300 965 

4 25 800 1290 

5 32 200 1610 

6 38 600 1930 

7 a více 45 000  2250 

 


